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Commerce-Collegii underdåniga Berättelse 

om 

Rikets Utrikes Handel och Sjöfart år 1831. 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

Jemlikt Nådig föreskrift i Ed. Kongl. Maj:ts för Dess och Rikets Commerce-Colle-
gium utfärdade Instruction, får Collegium i underdånighet aflägga Berättelse om för-
hållanderna med Sveriges utrikes handel och sjöfart år I 8 3 I . 

Till upplysning i dessa afseenden har Collegium, med tillämpning af förut i 
Nåder gillade och senast genom Ed. Kongl. Maj:ts Nådiga Skrifvelse af den 10 sist-
lidne November fastställde methoder, låtit författa de 4 Tabeller Collegium härhos 
får i underdånighet öfverlemna, af hvilka N:o T utvisar antalet och drägtigheten aE 
de Svenska farlyg, som nämrfde år besökt utrikes hamnar, tillika med beskaffenhe-
ten af deras till eller ifrån Sverige medhafde laddningar; N:o 2 visar förhållandet 
med Sveriges sjöfart på Norrige; N:o 3 uppgifver värdet af Rikels import och export, 
vare sig med egna eller främmande fartyg, samt den andel hvarje Nations skepps-
fart haft i denna rörelse; och N:o 4 sammanställer värdena af de från hvarje ser-
skildt land införde eller dit utförde varor, till utrönande i hvad mån det ena mot-
svarat det andra, eller Rikets consumtion af utländska alster och tillverkningar må 
anses vara betäckt med hvad i betalning för dess utförde producter detsamma tillflutit. 

Då det sammanstämmer med Ed. Kongl. Maj:ts Nådiga afsigter, och i all-
mänhet med tidens fordringar och behof, att uppdaga orsaker och anledningar till 
de förhållanden, som i landets oeconomiska eller financiella ställning sig förete, för 
att påliteliga slutsatser till grund för framtida åtgärder deraf må kunna dragas, bör 
Collegium i underdånighet anmäla, det anledning är förhanden, hvad Rikets utrikes 
handel och sjöfarlsrörelse angår, alt anse dessa begge näringar gynnade af 
sådana omständigheter, som äfven under mindre förmånliga tidskiften lemna hopp 
om deras bestånd. Svenska bergverkéns och skogarnes afkastningar synas nemligen, 
genom den credit de vunnit på verldsmarknaden, bereda, em ej en hastig och be-
tydligare vinst åt speculanten, likväl en fortfarande utkomst åt hvar och en af de 
näringar, som med deras framskaffande och förädling sig sysslosätta, samt tillfälle 
till förtjenst åt skeppsfarten, helst om denna lyckas att begagna alla de naturliga 
fördelar den äger i bredd med andra sjöfarande folkslags. Det kan under sådana 
omständigheter förväntas, att det öltade värde en actif handel ger åt landets pro-
ducter, när de på utländsk ort afyttras, i förening med den inkomst Skeppsrederi-
erna af sitt utlagda Capital måste inberga, bör vända utslaget af landets utrikes rö-
relse till dess fördel, och dess välstånd genom dessa näringars inflytande således ej 
undergräfvas, utan tvärtom väsendteligen förkofras. 



2 

De beräkningar, som kunnat göras i afseende på värdet af hvad till Riket in-
föres och derifrån utföres, rättfärdiga denna åsigt. Collegii underdåniga Berättelser 
om utrikes handeln för åren 1829 och 183o ådagalägga sannolikheten af elt öfver-
skott såsom behållning. De grunder, hvarå denna förutsättning h vilade, hafva vid 
närvarande arbete blifvit controllerade, hvad importen och exporten med främman-
de fartyg vidkommer, genom jemförelse emellan tullvärdet å de artiklar, som varit 
hufvudsakligast föremål för samma rörelse, och deras under sistlidne år här gång-
bara medelpriser, med afdrag för införde utländska varor af tull och andra kände 
omkostnader, samt tillägg för de inhemske export-artiklarna af samma slags umgäl-
der, såsom de der likaledes i landet qvarstadnat. Då de i Tulltaxan åsatte värden, 
efter denna jemnkning af de gångbara, funnits dels i flera vigtiga puncter med de 
sistnämnda instämma, dels dertill närma sig, ehuru stundom högre stundom lägre j 
anser Collegium samma tullvärden, i hvad öfrige artiklar angår, kunna utan våda för 
betydlig missräkning bibehållas, så mycket mer som de varor, hvilka efter vissa pro-
cent af värdet förtullas, i alla fall böra, efter partipriserna i lossnings- eller last-
ningsorten anses. 

Ehuru den härjande sjukdom, som sistlidne år började hemsöka en stor del 
af Europa, kunnat, genom den Högstes nåd och använd vaksamhet, från Riket afvän-
das, har likväl dess inflytande på utrikes handeln och sjöfarten måst vara hinderligt, 
enär få expeditioner kunnat göras, som ej varit underkastade kostnad och tidsförlust 
genom en längre eller kortare Quarantaine; oaktadt visserligen flere länders Regerin-
gar, uppå erhållen kunskap om de försigtighetsmålt här blifvit iakttagne, minskat 
strängheten i sina egna i afseende på de fartyg, som från Sverige ankommit. 

Collegium anhåller nu, att, med ledning af nyssförmälte Tabeller samt i öf-
rigt från mångfaldiga håll insamlade speciella underrättelser, få i underdånighet re-
dovisa för Rikets handelsförhållanden med hvarje land serskildt under sistlidne år. 

Handeln med Norrige befinnes, enligt dessa uppgifter, hafva påkallat ett färre 
antal Svenska fartyg, nemligen 320 st. af 10,124 lästers drägtighet, än ur i83o, då 
deras antal var 393 st. af 11,4725 läster, hvaremot värdet af de med detla land om-
satte produkter är märkeligen högre, nemligen å de från Norrige sjöledes importerade 
1,547,170 R:dr och å de dit exporterade 524,072 Rdr, således med en undervigt af 
1,022,798 R:dr. Föregående årets beräknades till 796,517 Rdr. Ett ovanligt ymnigt 
Stilfiske synes hafva salt Norrige i tillfälle att år i83i öka sin skeppning på Sverige. 

Den gamla handelsgemenskapen mellan Sverige och Finland har af Quaran-
taines-föreskrifter och införsels-förbud emot smittbara varor lidit ett märkligt afbrott. 
Antalet af ditkomne Svenska fartyg nedgick från 27 till 17 st. samt värdet af derifrån 
hitsändc varor från 1,759,357 till 1,093,195 R:dr, livarigenoin skillnaden mellan denna 
import och exporten dit från Sverige, som året förut ö-fversteg en million, linnes nustadna 
vid 304,995 R:dr. De speciella uppgifterna ådagalägga, att denna minskning egenteligen 
träffat varor, hvarmed Hufvudstaden vanligen varit från Finland försedd, och hvilkas an-
skaffande från inrikes orter blifvit en följd af den försvårade importen utifrån, i förening 
med en i Finland felslagen skörd och liöfångst. Deremot visar exporten till nämnde 
land någon tillväxt, troligen i följd af en ökad utförsel af Topp-och Candisocker samt 
Tobak, under åtnjutande af den tullrestitution, som föreskrifterne vid nu gällande 
Tulltaxa sedan sistledne års början tillägga dessa i Sverige förädlade varor, när de 
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ulföras. Premier å inländsk ved från norra provinserne finnas samma år 
vara betalte för 3oo45:<lels famnai björk- samt l3453:dels famnar barr- och alilved. 
Det må härvid anmärkas» att, oagtadt den minskade importen från Finland, priserna 
å derifrån vanligen kommande artiklar ej funnits stegrade, eller tillgång dera saknats. 

Den lifliga handel, som ägde rum i Rysslands hamnar, serdcles Riga, intill-
dess Cholera-sjukdomen mot medlet af sistl. år där utbröt, erbjöd sysslosättmftg 
åt ett ökädt antal Svenska fartyg. -— Då afsältningen å Svensk Alun-i nämnde land 
årligen aftager, i anseende till större egen tillverkning derstädes samt dét lägre prisért 
dera, så väl som å den från England ditförda, så hår hufvudsakligaste importen med 
Svenska fartyg bestått i Salt från Medelhafvet och Sill från Norrige, samt exporten def-
ifrån till Sverige, utom vanliga Ityska artiklar, till betydlig del af spannmål, som Rikets 
behof efter i83o års felslagna skörd påkallade. Dessa förhållanden liafva verkat dérhän, 
att värdet af införde varor bordt beräknas till i,o8Q,3g3 Ridr, 
men de till Ryssland utförde till . . . . 113,447 —» 

hvarigenom den i handeln med samma land 
vanliga undervigt för nämnde år uppgår till 975,946 R:dr. 

Mot slutet af sistledne år påböds i Ryssland en tullförhöjning vid införseln 
af vissa specificerade, mast Colohial-arliklar, samt dessutom |:dels tillökning i tullen 
å alla från detta års början dil ankommande varor, ej mindre än å sådana, som 
efter den 1 Dec. sistl. år der blifvit å nederlag införde. 

Äfvcn å Preussen har Sveriges Sjöfart snarare till än aftagit oaktadt de svå
righeter och den stagnation, under en del af året, Choleran i flere af förstnämnde 
lands hamnar förorsakat. Svenska jernimporlen till Ost-Preussen, gynnad af en tull-
nedsältning ii ån 1 till | R:dr Preuss. Courrt per Centner, hvilken en omsider erkänd 
oduglighet hos det Engelska jernet, samt bristen å det Schlesiska, i Königsberg och 
Danzig föranledde, steg till 16,126 Skepp., eller till mera Sn under 5 nästföregå
ende år blifvit härifrån dit infördt, och har, enligt senare uppgifter, grundlagt för
hoppning om fortfarande afsältning äfven under nu återställda högre tull, så vida 
Svenska jernet kunnat ännu alltid försäljas till nära samma pris som det Schlesiska, 
mot hvars anskaffande för Ost-Preussens behof flere svårigheter skola förekomma. — 
Svenskt Skrpljern är en för Preussens smidesverk alllid välkommen och tullfritt till 
införsel medgifven artikel, hvaraf lill Königsberg och Danzig infördes 2078 Skepp. 
i3 Lisp. — Exporlen till hela Preussiska staten steg under sådana omständigheter, 
enligt livad TullSpecialerna upplysa-, lill 3o,388 Skepp. 18 Lisp. Stångjérn, 2,449 
Skepp. 15 Lisp. Skrotjem och a53i Skepp. 7 Lisp. Canonef, utom manufåeturerade 
smiden i smärre partier. Som likväl exporten å Danzig och Pommern varit jemfö-
relsevis i andra delar ringa, har värdet af Sveriges export på hela Preussiska Riket 
ej kunnat beräknas till mera än 559,1711 R:dr, samt importen derifrån, hufvudsakligen 
bestående af Spanmål och Ull , till 160,178 R:dr, så alt dét Sverige tillkom
mande öfverskolt blifver 398,993 R:dr, eller vida mindre än i83o, då det utgjorde 
760,291 R:dr-, 

Handeln på Mecklenburg och Hannover, ehuru drifven med ett minskadt 
antal fartyg, har dock i värden öfverstigit nästföregående års , enär Svenska artiklar 
blifvit dit afskeppade för 439.770 R:dr, samt Spanmål, Ull och Frukt derifrån hem-
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tade till ett värde af 110,092 R:dr, hvarigenom öfverskottet Sverige till godo blifver 
329,681 R:dr, eller omkring 100,000 mer än året förut. 

Den tillväxt, som under de sednare åren inträffat i Sveriges handel med Dan-
mark , har år 1831 visat sig betydligast i rörelsen på Köpenhamn, till hvars district 
ankommo 493 Svenska fartyg, till ett sammanlagdt lästetal af 14,348 läster eller 87 
st. mera än föregående året, utom 298 Skånska båtar med last dit , och 426 dylika, 
som derifrån lastade afgingo till Sverige. Nyssnämnde Hufvudstad synes i följd af 
de hinder, hvilka Choleran åstadkommit för Ryska och Preussiska hamnarnes rörelse, 
hafvä ökat sin egen, tillika med consumtionen af åtskilliga Svenska producter, livar-
ibland nämnas jern och trädvirke för en der företagen verksammare husbyggnad. 
6000 Skepp:d jern mera än år i83o äro dit från Sverige införde, hvaraf obetydligt 
gått till återskeppning, enär de Amerikanske afnämarena funnit förmånligare att intaga 
laster af samma artikel i Stockholm eller Götheborg. Sveriges jernskeppning till 
Danmark bestod, enligt Tull-Specialerna, uti 26,883 Skepprd Stångjern och 3,242 
Skepp:d Spik, samt diverse smärre smiden. En stark uppmuntran lemnades, genom 
en Kongl. förordning af den 14 April i83 i , åt införseln till Danmark af hampolja, 

hampfrö, pottaska och aska, medelst tullfrihet för samma artiklar när de inkomma 
med fartyg, tillhörande productionsorten, äfvensom genom lastpenningarnes nedsätt-
ning till hälften förde fartyg, som från eget land införde tjära, beck och pottaska. Den 
i Norriges handel rådande liflighet beredde äfven for Svenska fartyg, serdeles från 
Bohuslänska skärgården, tillfälle till förtjenst på fragtresor mellan nämnde land och 
Danmark, oagtadt den myckenhet Norrska fartyg, som äfven till dessa resor begagnades. — 
Svenska jernets credit i Jutland synes hafva stigit, sedan man ej funnit sig med det 
Engelska belåten; i Hertigdömena Slesvig och Holstein bibehåller det senare, genom 
sitt 25 procent lindrigare pris, ännu företrädet. — På Helsingör drifves handeln från 
Sverige endast med öppna båtar; 5g sådana hade ditkommit ifrågavarande å r , för-
nämligast lastade med bräder, samt bland annat äfven medhafvande 4>63o lod gam-
malt silfver och 247 Specie R:dr; 147 dylika båtlaster hade derifrån till Sverige 
Återgått. 154o Svenska fartyg hade under årets lopp passerat Öresund. 

Så länge Seglationsförfattningarne ej medgifva Consulerna att taga kunskap om 
det styckegods, som från deras districter till Sverige under adress till viss man för-

sändes, har öfverslagat af handeln med Danmark ej kunnat grundas, mera än till 
någon del, på uppgifter från nyssnämnde Ed. Kongl. Majrts derslädes anställde tjen-
stemän, såsom Coll. redan förut i dess afgifne Berättelser i underdånighet anmärkt. 
Collegium har måst fylla bristen genom summor, lånta från Gen. Tull-Styrelsens ta-
beller, hvilka summor, med afdrag af 10 procent förfragt , omkostnader och handels-
vinst, fött gälla såsom värde å importen från ifrågavarande land. Resultatet af den-
na beräkning, sammanställd med den af Consulerna lätt verkställda öfver exporten 
med Svenska fartyg till deras districter, och af serskild uträkning af hvad med främ-
mande fartyg varit in- och utfördt, har blifvit sådant, att exporten från Sverige till 
Danmark år 1831 uppgått till i,556,8i4 R:dr , och importen derifrån till i , i55,4ia 
R.dr , lemnande ett öfverskott af 401,402 R:dr. 

Med Hamburg har Sveriges handelsgernenskap fortfarit ungefärligen på ena-
handa fot som nästföregående år. 
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De emot Lubeck vidtagne quarantains-åtgärder hafva, i förening med minskad 

afsättning af Svenska producter på stället och Engelska jernets der vunna insteg till 
utträngande af Sveriges jern-tillverkning, verkat en nedsättning af expeditionerna från 

159, som nästföregående året 183o dit från Sverige afgingo, och i33 , som med la-
ster hit återkommo, till 128 dit afgångne och 94 derifrån återkomne. 

Importen från Hamburg och Liibeck har , efter enahanda grunder som vid 
den från Köpenhamn varit tillämpade, kunnat beräknas till 2,024,471 R-dr samt di-
recta exporten dit till 875,235, hvarigenom uppkommer en undervigt af 1,149,236 
R:dr; denna undervigt antogs det föregående året till 1,898,176 R:dr, eller nära 
750,000 R:dr mera. 

Att Sveriges förut så tilltagande sjöfart på Konungariket Nederländerna skulle 
lida af den inom samma land uppkomna söndring, kunde förutses; då dertill kom-
mo de i Holland påbudne quarantainer å fartyg från Östersjön, samt att de under 
förra året hopade lager af Svenska artiklar ej hunnit undansäljas, så förklaras derige-
nom, att Sveriges export på Hollands och Belgiens hamnar ej kan beräknas till me-
ra än 339,381 R:dr; importen derifrån kan dock anses i värde till 202,520 R:dr; 
hvarigenom Sveriges behållning blifver 136,861 R:dr; den antogs år i83o till 

918,25o R:dr. De Svenska fartyg, som besökte Antwerpen, hafva under tiden så från 
Holländska som Belgiska Autoriteterne derslädes åtnjutit det skydd, som på grund 
af neutralitet och vänskapligt förhållande bordt förväntas. 

Sjöfarten på Stora Britannien visar en ökad verksamhet, enär år i83o dit— 
kommo 105 Svenska fartyg af 7594 läster, men år i 8 3 i : 1 2 7 st. af 9220 lästers 
drägtighet. Afsättningen af Sveriges trädvaror hade, oaktadt den gynnade importen 
från Canada och en skilnad i pris af 1 Pund Sterl. pr load af 5o Cubikfot, hvar-
till bjelkar derifrån kunnat säljas lägre än från Sverige, likväl fortfarit ulan anmärk-
ningsvärd förändring mot hvad de trenne nästföregående åren ägt rum, hvarigenom 
dock anses hafva uppkommit en starkare införsel af samma artikel, än åtgången tills 
vidare kräfver. Svenska och Norrska plankor hafva blifvit berömda för utmärkt god-
het och derigenom vunnit företräde framför flera sorter från Preussen och Ryssland. 
Någon stagnation i trädvaru-handeln tillskrifves i öfrigt de flera fallissementer bland 
byggnads-spekulanter i London, som berättas vara sistlidne år af politiska missräk-
ningar föranledde. — Svenska jernet af vanliga sorter har i England ej kunnat säljas 
till högre pris, än 10 a 11 Pund Sterl. pr ton af 7^ Skepprd och Stål för 18 Pund 
Sterl., oförtulladt; det Engelska har varit såldt i landet för 5 a 6 Pund Sterl. Att 
delta sistnämnde pris lemnat tillverkarena en ytterst ringa förtjenst, kan slutas från 
en till Brittiska Regeringen af Jernverks-ägare detta år ingifven framställning, livari, 
jemte uttrycket af en förhanden varande förlägenhet, derifrån de ej utan Regeringens 
medverkan ansågo sig kunna hjelpas, uppgifves, att jern-tillverkningen i landet, 
som år 1828 utgjorde 703 ,100 tons, sedermera aftagit, så att den år 1831 var 589,600 
lons; Tackjernspriset i Julii månad detta år var 3 Pund 2 sh. 6 d. Sterlingför hvarje 
ton. — Englands import af främmande Stångjern är uppgifven alt hafva utgjort för 
hvarje af de 3:ne sist förlidna åren ett värde af omkring i5o,ooo Pund Sterling . svarande 
mot 17,000 tons, eller 127,500 Skepp:d. Deraf befinnes, enligt de Parlamentet förelagda 
tabeller för år 183o, vara från Sverige införde 9513§ tons, eller 71,351| Skepp:d, samt 
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från Ryssland 5204 tons eller 39,o3o Skepp:d. Enligt de hos Ed. Kongl. Maj:ts Ge-
neralTullStyrelse författade sammandrag uppgick jern-exporten till Stora Britannieu 

År 183o till 73,883 Skepprd, 
— 1831 — 87,309 Skepp:d 19 Lisp:d. 

Från Malmö, Landskrona och Wisby hade under förra hälften af sisllidne år 
blifvit införde till England öfver 3a,5oo tunnor liafra och omkring 3ooo tunnor 
korn, utom smärre partier af andra sädesslag. 

Sammanlagde värdet af sistlidue års Export till Stora Britannien har kunnat 
antagas till 3,236,700 R:dr, samt af importen derifrån till i ,745,i3i R:dr, lämnan-
de således ett öfverskott af 1,491,569 R:dr; i83o års tabeller visa en öfvervigt af 
3,422,672 R:dr. 

Den inre oro, som ännu sistlidne år i Frankrike höll all slags industrie i 
tvång och osäkerhet, motverkade äfven Sveriges handel pä samma land, och afsätt-
ningen af våra producter blef i samma mån inskränkt, som ingen i speculationsväg 
vågade förtro sig åt framtiden. »Ett minskadt antal Svenska fartyg finnes i följd så 
väl häraf, som af de mot Cholera-smittau anbefallta försigtighetsmått, hafva besökt 
Frankrikes hamnar. Större delen af de ankomna har dock funnit befragtning, enär 
den lyckligt utfallna Vinskörden i södra delen af Riket dertill gifvit anledning. — 
Jernskeppningen från Sverige har , enligt Tuli-speeialerna, bestått i 28,578 Skepp-'d 
6 Lisp:d Ståugjern, således mindre än nästföregående år. De trovärdiga uppgifter 
om Franska jernhandteringen, som kommit Collegium tillhanda, ådagalägga, attStång-
iernstillverkningen i samma land år 1818 utgjorde 76,000, men år 1828: 15a,000 
tonneaux eller omkring 1,115,ooo Skepp:d, hvaraf 48.000 tonneaux bereddes efter 
Engelska sättet medelst valsning och användande af Stenkol; att landets totala con-
sumtion under samma tidrymd ökats från 86,000 till i58,ooo tonneaux, samt utrikes 
införseln deraf således kunnat minskas från 10,000 till 6000 tonneaux, svarande emot 
44,ooo Skepp:d; att det med trädkol tillverkade Franska jernet ansetts nära fullgodt 
och vissa sorter deraf med fördel användas till Stål, ehuru intet slag i detta hän-
seende anses uppgå emot det Svenska; att det jern, som efter Engelska sättet bere-
des, så vida detsamma ej är garfvadt, är sämre än det scvm under hammare smi-
des, men likväl till vissa behof jerangodt, om rätt omsorg iakttages; att man vid 
tackjerns-blåsningen börjat begagna ett bxännmaierial, kalladt Antracite och bestå-

ende uti förstenad t träd, hvarå tillgång i landet finnes, och som med tillsats af T
3-:delar, 

ända till hälften af afsvaflade Stenkol (Coaks) gifvit en förmånlig product; samt att 
för öfrigt bristen på vägar och transport-anstalter öfverkl^gas såsom betungande och 
försvårande jernhandteringens rätta utveckling inom landet. — Det synes häraf , som 
endast den gamla öfvertygelsen om Svenska jernets företräden skall kunna bibehålla 
åt detsamma någon afsättning i Frankrike, under det ständigt minskade behofvet af 
utländskt jern. Då för öfrigt de i år ingångna underrättelser derifrån sammanstäm-

i afseende på en återkommen liflighet i industrien, en stark omsättning i han-
deln, särdeles med NordAmerikanska Förenta $talerna, samt lyckliga skördar så af 
spanmål som frukter och vin, torde kunna förväntas, att Svenska handeln och sjö-
farten äfven deraf liar att röna i sin mån ett välgörande inflytande. 

Bland orsakerna till Svenska exporthandelns aftagande på Spanien, såsom dry-
ga hamn- och tull-umgälder, rörelsens aftynande i Cadix, hvarest frihamns-rättighe-
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ten detta år upphört, misstroende och medellöshet m. m., bör Collegium ej förbigå 
att i underdånighet anmäla det missförhållande der äger rum i tullen å plankor och 
bräder, att nemligen för bräder af 12 fots längd, utan afseende på bredden, erläg-
ges 10 Reales de Vellon 17 maravedis per tolf t , men för plankor af 14 fots längd, 

9 tums bredd och 3 tums tjocklek, sådana som vanligast från Sverige skeppas, i3o 
R:vn, 17 m:vds eller 12 gånger så mycket. Följden häraf har blifvit, alt Finska brä-
der af 11 tums bredd, 12 fots längd och i~ tums tjocklek, vunnit ett sådant före-
träde framför de Svenska af lika längd och tjocklek, men endast g tums bredd, att 
importen af de förra sistlidne år uppgick till 5o gånger beloppet af de sednare. E n 
annan omständighet uppgifves ock såsom motverkande de Svenska brädernas credit, att 
nemligen de sällan hålla mera än 1 å 11 tum i tjocklek då de på stället mest 
brukbara äro af 1 1/2 tum Holländskt måt t , som är något drygare än det Svenska. 
Dessutom skall norra Spanien äga utväg till erhållande af trädvirke från Pyreneerna, 
täflande, som det säges, i godhet med det Svenska. För Svenskt jern kan numera i 

afsalu derstädes ej återfås hvad det koslat i productions-landet, sedan en ytterligt 
hög tull derå är lagd, till beskydd för Spaniens egen tillverkning i dess norra pro-
vinser, hvilken skall vara både tillräcklig för eget behof och af ypperligaste qualitet; 
till bevis hvarå anföres, alt delta jern smides kallt fur flera ändamål.— I Barcelona 
har, genom en Förordning af den 24 Junii detta år, den så kallade porl-afgiften för 
Klipp- och Stockfisk samt Rotskär blifvit nedsatt från 5 Reales de Vellon lill 3 Rea-
les 12 maravedis för hvarje Quintal. — Saltskeppningen från Alicante och fraglhan-
deln till och från Malaga hafva likväl sistlidne år beredt åt Svenska fartyg en ökad 
sysslosättning. 

Handeln på Portugal har äfven visat sig lidande af der rådande poliliska till-
stånd, samt af de emot fartyg från Norden vidtagna stränga Quarantaines-anstalter. 
Svenskt jern och stål hafva dock hållit sig i pris och en liflig skeppning på Brasilien 
erbudit förljenst i fragtväg. — Exporten från Sverige af jern gjorde 15,338 Skepprd 
och af Stål 1,965 Skepprd. Totalvärdet af Rikets export till detta land kan anses 
hafva ulgjort 5 7 0 , 1 2 0 R:dr, samt af importen derifrån 3oo,5o2 R:dr, hvarigenom 
Sveriges öfvervigt blifver 269,618 R:dr. Tabellen för år i83o visar en öfvervigt af 
7 7 7 , 7 4 1 R : d r . 

Gibraltars minskade handel och stränga Quarantaines-författningar hafva äf-
ven bidragit till mindre införsel af Svenska producter. 

Sardiniska Riket har på Genua emottagit Svenska artiklar till ökadt belopp. 
Sedan Salthandeln på Sardinien synes, i afseende på Svenska fartyg, hafva upphört, 
sker från detta Rike ingen skeppning på Sverige. 

Storhertigdömet Toscana har , genom en starkare import till Livorno, lemnat 
afsättning åt flére skeppslaster af Svenskt ursprung, ehuru till lägre pris än man 
kunnat vänta. Svenska jernet, erkändt till dess bättre beskaffenhet, nedlryckes dock 
af öfverflödet å Engelskt, som, .J lägre i pris, finnes der till alla dimensioner och 
anses göra nästan samma nytta, samt, hvad bult- och fyrkant angår, till och med af 
många föredrages. Fragthandeln drifves här af Österrikare och Italienare på vilkor, 
hvarmed Svenska fartyg ej kunna täfla. Stränga och långa Quarantainer hafva äfven 
här hindrat deras verksamhet. Svenska importens värde till detta land har kunnat 
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uppskattas till 133,920 R:dr; det utgjorde föregående året 5o,ooo B:dr. Ingen di-
rect import i retour till Sverige har derifrån ägt rum. 

I Konungariket Begge Sicilierna har lmfvudstaden Neapel ej varit af Sven-
ska fartyg besökt, men Ön Sicilien deremot något mera än vanligt, och Saltskeppnin-
gen från Trapani betydlig; så att totala importen från nämnde Ö till Sverige visar 
ett värde af 31,960 R:dr, samt exporten dit af 6,754 R:dr; således med undervigt 
af 25,206 R:dr. 

Sedan en Svensk och Norrsk Consul blifvit åter anställd på ön Malta har 
Collegium kommit i tillfälle erfara, att 8 Svenska fartyg under sistlidne år besökt 
denna Ö, ehuru närmare uppgifter om deras handelsföretag ännu saknas. 

Österrikiska hamnen Trieste ha r , såsom vanligt', tjenat till afsättningsort för 
några partier Svensk tjära, till ett värde af 18,700 R;dr , s a m t l e m n a t tillfälle för 
befraglande af några Svenska fartyg. 

Kyrko-Statens hamn Ancona synes under årets lopp hafva varit besökt af ettj 
men Joniska Öarne af icke något Svenskt handelsfartyg. 

Eder Kongl. Maj:ts General-Consul i Grekland, hvilken mot slutet af sistlidne 
år dit ankom, har väl således icke varit i tillfälle meddela någon fullständig uppgift 
öfver Svenska sjöfarten på detta land. Likväl har han inberättat, det från Grekiska 
Regeringen löfte blifvit gifvet om enahanda Tulltariffs åtnjutande för Svenska fartyg, 
som för de mest gynnade nationer är serskildt gällande, emot reciprocitet för Gre-
kiska fartyg i Sverige, samt meddelat underrättelser, som kunna tjena till ledning 
för activa handelsföretag, och hvilka genom Collegii försorg blifvit spridde till kän-
nedom i Rikets förnämsta Stapelstäder. Det vill deraf synas, som vore Ön Syra den 
förnämsta upplagsplats för artiklar, hvilka sedermera kunna afsättas i Levanten, och 
att för trädvaruhandeln en förmånlig conjunctur, under tilltagande byggnader i lan-
det, är för handen. Sedan numera stadga åt detta nya samhälle synes vara beredd 
torde äfven för Svenska handeln och sjöfarten ilerahanda fördelar kunna af industri-
ens utveckling och välmågans tillvext derstädes förväntas. 

Turkiska Rikets Hufvudstad har ifrågavarande är endast i förbifarten till 
och från Svart hafvet varit besökt af tvenne Svenska fartyg. Collegium har likväl, 
med anledning af en från Ed. Kongl. Maj:ls Beskickning afgifven Promemoria om 
handeln å nämnde plats, från samma Beskickning infordrat och detta år bekommit 
en samling af modeller med bifogad beskrifning och prisuppgifter, hvarigenom till-
fälle är för de handlande beredt , att med nognre kännedom beräkna de företag, som 
tilläfventyrs med förmån skulle åt detta håll kunna företagas, så snart lugn och 
säkerhet der kunna påräknas. 

Äfven från Smyrna, livarest Ed. Kongl. Majrt under detta år täckts förordna 
en Ordinarie Svensk och Norrsk Consul, har Collegium nyligen emottagit utförliga 
underrättelser om handeln derstädes, hvilka likaledes blifvit HandelsSocieteteisna i Ri-
kets förnämsta Stapelstäder meddelade. Deraf inhämtas bland annat, att under sist-
lidne 4 år endast tvenne Svenska fartyg besökt nämnde hamn, ehuru anledning är 
att förmoda, det Svenska flaggan, under stadgade politiska förhållanden i Levanten, 
skall kunna verksammare deltaga i den betydliga rörelse der drifves. 

Et t 
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Ett stöd för denna förmodan lämnar Sveriges ökade handel p& Egfpten, 
enär sistlidne år ej allenast befragnitagarna till och från Alexandria varit flere fin 

under de nästföregående åren, utan ock trente directa expeditioner medSvenskakop-
parplåtar, trädvaror och tjära, dit ankommit, till ett värde af 41,366 R:dr, oohbvartiill 
ViceKonungeta blifvit afnämare. Ed. Kongl. Maj:ts i Alexandria anställda Geaeral-
Gonsul, genom hvars bemedling dessa affairer Mifvit gjorde» har -hos Collegiu» an-
mält sin förhoppning om deras ytterligare fortsättning ocb, enligt hvad till Collegii-knjiskaj} 
kommit, lärer denna skeppning verkligen i år hafva fortfarit. Egyptens ställning har 
för Öfrigt ej medgifvit någon blomstrande handel , under det utförsel af födoämnen 
varit förbuden och fett härjande anfall af •Choleran samt krigsrustningar förlamat in-
dustrien och medtagit landets kräffcer, eller gifvit dem en -annan rigtning. 

Bland de Barbaresque Staterna År Alger den enda, som, fter dess intagan-
de af Fransmännen , lofvar att för utrikes -handeln blifva af interesse, så snart dan 
Europeiska bildningen hunnit där coloniseras. Därifrån utgångna underrättelser anty-
da likväl de svårigheter, med hvilka den nya Styrelsen har att kämpa , så länge oaf-
slutade stridigheter med landets infödingar afläg&ria tillförseln från det inre Africa, 
samt utestänga byteshandeln och äfsättningen af Europeiska artiklar. De från Frank-
rike skeende talrika inflyttningar af medellösa personer föranleda tills vidare ej några 
företag, hvarigenom handeln kan lifvas hvör och en tvingas under en allmän pen-
ningebrist att umbära hvad lifvets behof icke •oumgängligt kräfver. Offenlljga låne-
hiträden för åkerbrukets upphjelpande-ekola dock vara påtänkta, och man kan af 
dessa anstalter förvänta en förkoflran af förmånligt inflytande, äfven för rörelsen från 
Sverige. Handeln så väl med Frankrike som med främmande länder är, genom tid 
efter annan utkomna tullförfattningar, reglerad. — Endast en Svensk träd var u-last blef 
där sistlidne år realiserad till 52oo R:dr och £n annan till framtida försälj-
ning upplagd. 

Med Nord Americanska Förenta Staterna röjer Sveriges acliva handel under 
sistlidne år en ej obetydlig tillväxt. Af 1^3,5ö5 Sk«pp:d 11 Läsp:d Stångjern oph 
3992 Skepp:d 3-Lisp:d Knippjern, utom smärre partier wf andra slag, som, enligt 
TuliSpecialernas intyg, dit expedierades, blefvo 29,318 Skeppcd afskeppade med 14 
st. Svenska fartygs Rikets jern-ésxpOrt till dessa Stater uppgick året näst förut till 
116,494 Skepp:d Stång och 23o8 Skfipp:d Knippjern. — Tullen, som före .år 1838 
derstädes erlades med 18 Dollars per ton för smidt, och 3o Dollarsför Valsad t 
Stångjern, men då förhöjdes till aa Dollars 4"o Cent. för det förra - och 37 Dollars för 
det sednare, har genom Congressens beslut detta år blifvit återstäld till förstnämnde 
belopp; kommande denna förändring alt träda i -verkställighet den 3 Mars i833. 
Sedan de sistförflutna årens erfarenhet ådagalagt, alt den högre in försels tullen ej min-
skat afsättningen å Svenska jernet i nämnde land., torde billigtvis kunna räntas, att 
den lägre avgiften ytterligare kobimer att gymia denna handel, ehuru mindre anled-
ning torde vara att hoppas en återgång till de 1 o proc. högre priser, som för 4 år tillbaka för 
Svenska jernet derstädes betaltes. Priset å Sviiaskt jfirn noterades år 1828 omkring 100 
Dollars, men sistlidne år omkring 90 Dollarsper toq förtulladt. En af den Inhemska Indu-
striens Vänner nedsatt-Gomité har uti afgifvet. utlåtaode till Congressen upplyst, att in-
förseln af smidu jern under de sistförflutna trenn åren, och således under verkan af den år 

2 
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1828 påbud na tullförhöjning, likväl varit 25 å 3o proc. betydligare fin under näst-
föregående 4 å r , då tullen var lägre , samt att landets egen jern-tillverkning under 
samma tid belydligen ökats, oaktadt ett fall i priset derå från omkring i i 5 till 100 
Dollars per ton; de hafva förklarat detta för många oväntade förhållande genom deq 
större tillförsigt, hvarmed Jemverks-ägare, under en högre skyddstull, kunnat Ut-
vidga sina anläggningar, likasom prisets fall blifvit en följd af större tillgång & va-
ror i landet; samt a t t , hvad de utländska jernsorterna angår, dessas egna tillverkare 

haft att vidkännas den ökade tull-afgiflten, genom afslag i deras netto-behåll ning. 
Det kan ej bestridas, alt förhållanderna här i Sverige synas rättfärdiga denna förkla-
r ing, och a l t , under jern-productionens sålunda beredda tillvext och fortfarandeprifi-
uedsättning i alla länder, en nödvändig om tanka bjuder den Svenska jern-fabricanten 
att genom förenklade methoder och insparda omkostnader till möjeligaste låga pris 
bringa sin vara på verldsmarknaden. — Öfver tillståndet med Förenta Staternas 
jernhandtering upplyses vidare af förut i underdånighet anförda handling, det sam-
manräknade beloppet af tillverkningen år i83o utgjorde 163,542 tons, beräknad till ett 
värde af 11,444,410 Dollars, samt att deraf 96,621 tons eller 724,657! Skeppjdblif-
vit till Stångjem förädlade. Importen af utländst jern finnes af SkattkammareSecre-
terarens berättelse till Congressen, för det frän den 3o Sept. 1829 till den 3o Sépt. 

183o aflupne å r , hafva utgjort 138,p8i Gentaer, svarande mot 5a,i17 Jrdels Skepprd 
valsadt, och 68,752,942 Marker, svarasde mot 239,176, Skepp:d smidt j eller till-
sammans 281,2941 Skepprd Ståag- och Bult jern, & fördelad, att deraf från Svefige 
och Norrige inkommit 150,867 Skepprd , i ' i u t tvä i4e upptagne till 1,148,604 Dollars, 
eller nära 7 Dollars för hvarje Skepprd; från Eitgtabd 3a8i<|rdels Skepprd smidt i 
Värde af likaledes nära 7 Dollars, och 5i,6o8irdels Skepprd valsadti värde af om-
kring 4 1/10:dels Dollars, eller från England tillsammans 54>889^s:dels Skepp:d; samt 
från Ryssland 73,o42 1/3:dels Skepprd smidt , värderad t till 7 jrdels Dollars; mera än 
hälften af hela jern-importen till Förenta Staterna har således utgått från Sverige ocU 
Norrige; förhållandet de tvenne nästföregående åren är ungefärligen enahanda, enär 
1829 års hela impert gjorde a45,o34T

,grdels Skepprd, hvaraf 1 aa,365|rdels Skepprd 
från Sverige och Norrige, och 1828 års liela import 327,645jrdels Skepprd, deraf 
180,022, Skepprd från Ed. Kongl. Majrts förenade, Riken. Af hvad kändt är om in-
nevarande års handel, synes jernskeppningen till Norra America bibehålla sig vid o-
förminskad liflighet, och samma lands hastiga framskridande i folkstyrka och rike-
dom ger anledning förmoda, att behofvet af denna förnödenhets-artikel följer sam-
ma progression. 

Sveriges export till Förenta Staterna år i83i kan antagas hafva inbragt ett 
värde af 3,199,355 Rrdr, hvarå införseln från samma Stater verkat ett afdrag af 
905,547 Rrdr, så att 2,393,708 Rrdr kunna anses utgöra öfverskottet. Det näst 
förutgående år 183o beräknade öfverskott utgjorde 937,315 Rrdr, således öfver 

1,35o,ooo Rrdr mindre. 
Från Ed. Kongl. Maj:ts GeneralConsul i Brasilien har Collegium först för få 

veckor sedan fått emottaga de förteckningar och den berättelse i afseende på sist-
lidne års handel och sjöfart, som äro honom genom Consuls-stadgan ålagde, och 

hvarigenom Collegium kommit i tillfälle att ät sin und. berättelse gifva den fullständighet 
som vederbör. Genom dessa upplysningar, ej mindre än dem som ingått från Gon-
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suln i Bahia, har Collegium inhemtat, det Svenska sjöfarten å nämnde land betydli-
gen tilltagit, enär 20 st. fartyg direete från Sverige lastade ditkommit och 11 st. 
med last derifrån till Sverige afgått» samt 19 st. för främmande räkning befragta-
de till Brasilien anländt och 15 st. på samma sätt derifrån återseglat. För de i 3 
i Bahia befragtade Svenska fartyg har kunnat ealculeras en förtjenst för Svenska re-
derierna af 75oo Pund Sterling eller 97,500 RrdrBrco, ehuru fragtpriserna i allmän-
het uppgifvas hafva varit låga. Om inan betraktar längden af resan till detta land 
och värdet af de laster derifrån återföras, samt att handeln med detsamma nästan 
uteslutande sker med Svenskt capita}, så har man anledning anse detsamma såsom ett 
af de vigtigaste för Svenska sjöfarts-indöstrien och speculations-förmågan, och Collegium 
har redan i underdånig skrifvelse af den 16 Novk sistl. uttryckt sina tankar om 
lämpligheten af ytterligare anstalters vidtagande för verksammare biträden af Sven-
ska och Norrska Consuler derstädes. Oaktadt den politiska oro, som ännu ej alldeles 
upphört, hafva Sveriges produeter under sistlidne år der haft jemn afsättning och 
varit temligen väl betalte; först genom ankomsten till Rio de Janeiro på en gång af 
4 med bräder lastade fartyg, till 4 särskilta hus cortsignerade, berättas priserna å 
denna vara hafva blifvit betydligen nedsatte och trädvarorna sedermera trögsålde, 
enär nybyggnad af hus efter den inträffade revolutionen afstadnat. Afsättningen å 
jern och tjära har, sedan Släfhaftdetns upphörande, minskats, men förmodas dock<för 
det tillkommande kunna tilltaga, i följd af den återutförsel man begynt verkställa 
af dessa artiklar till Ostindien. Bernskeppningen från Sverige år j83i uppgick, en-

ligt TullSpecialerna, till 11,177 skepp 11 Lisp. 
Utgiften för de från Brasilien ifrågavarande år införda varor, har kunnat upp-

s a t t a s till 1,395,096 R:dr, samt inkomsten för de härifrån dit exporterade till 
339,744 Rrdr, hvarigenom uppkommit en undervigt af i,o55,35a Rrdr, som medelst 
växlar från något tredje land, gemenligen England, skolat betäekas. Denna under-

vigt befanns nästföregående året betydligen mindre, alldénstund importen ej uppgick 
till 1/3:del mot det sistförflutna. Brasiliens socker-till verkning anses blifva lidan-
de genom den förändrade rigtning capitalerna i landet, i följd af förföljelserna 
mot Portugiserna, erhållit; Caffe-productionen förmäles hafva betydligen ökats. 

Saknaden af en Svensk och Norrsk Agent i Plata-provinserna och närgränsan-
de länder af Södra America sätter väl Collegium ur tillfälle att äga officiella under-
rättelser om handels-utsigterna och tillståndet derstädes. Likväl har Collegium tid 
efter annan, dels af der befintliga eller derifrån hemkomne Svenskars meddelade 
uppgifter, dels af dem, som i utländska tidningar och skrifter förekomma, inhemtat, 
att fred oeh säkerhet i handel och randel numera vunnit stadga i dessa Stater, hvar-
igenom rådrum lemnas för utvecklingen af den välmåga en rik natur och en lycklig 
belägenhet erbjuda; samt a t t , jemte den betydliga handel England, Frankrike ock 
Förenta Staterna redan drifva p i d e s s a orter, åtskilliga Svenska artiklar blifvit där 
kände och eftersökte, hvartill, genom en närmare kännedom af ländernas bruk och 
behof, ännu många flera skulle kunna tilläggas. Dock torde ingenting i denna del 
med erforderlig tillförsigt kunna forsökas, fö r r . än , på sätt Collegium redan i under-
dånighet hemställt, Ed. Kongl. Maj:t täckes tillförordna en Svensk och Norrsk Gene-
ralConsul i BuenosAyres, hvilken genom underordnade Agenter å flera handelsplatsen 
i grannskapet kunde bevaka framgången af hvad där för gransk räkning företages 
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Icke ellar torde CoHegium böra oberoält lem na, att öppnande af en exponta-

tibns-handel med Svenska producter och tillverkningar på WesUndiea blifvit försökt 
af ett för detta ändamål inrättad t Aptie-Jbotag, hyiiket under en 4:år»S verksamhet 
ådagalftgt, att åtskilliga Svenska jernsmideu sch gjulgods, ej mindre än vissa tfädr 
vara-artiklar ooh andra alster af inhemsk prodactipn, kunna så väl för sacker-planta-
tionernas som för annat husbehof å Antillerna med utkomst, försäljas, när vederbör
lig noggrannhet i tillverkning ocb sortering deraf i»k|tages, och rörelsen, å dessa Öar \ 
allmänhet är genom årsväxt oeh conjunctur gynnad; men att Svenska jernets högre; 
pris än det Engelska ännu alltid betyd I igen försvårar, b varje läflan i afsätlaiugeir af 
vår jernmanufactur på verldsmarknaden, så länge ej billjga och fullkomligare. arfyets-
raetboder förmå utverka en sådan nedsättning i försäljningspriserna och fulländning 
i arbetet, hvarigenom köparen finner sin fördel vid den ena tillverkningen lika väl 
som vid den andra. 

Då i öfrigt Westindiska Golonierna, likasom Södra America, genom deras natur 
och belägenhet under det heta luftstrecket, ständigt förbljfva i behof af en myckenhet 
Europeiska alster och slöjde-producter, mot hvilka deras såkallade Calonial-varor lem-
na utväg till en å alla sidor förmånlig omsättning, så kan en fortsatt handelsgemen-
skap med dem alltid' lemna uppmuntrande resulta ter för flera industri-grenar i Riket. 
Den nådiga förklaring, Ed. Kongl. Maj:t under den 18 Juni detta år täckts lemna i 
af scen de på förtullningen af Havana-socker, synes redan hafva vändt uppmärksamhe
ten, på förmånen af en direct införsel af denna artikel. Enär en följd af dera grun
dade speculationer synes blifva, att Havana och öfrige hamnar å Ön Cuba kommo att 
oftare af Svenska seglare besökas, vågar CoHegium i underdånighet hemställa, huru
vida ej Ed. Kongl. Maj:t skulle täckas finna för Rikets sjöfart åt detta håll af nytta, 
atn en Svensk och Norrsk Consul i Havana anställdes, samt tillåla CoHegium att un-
d ef rätta sig, huruvida någon lämplig person derslädes kunde finnas benägen alt sara-
m? befattning, utan lön eller särskilda kostnader för sjöfarten, emottaga, och i fall 
en sådan anträffas densamma derefter i nämnde egenskap hos Ed. Kongl. Maj:l i 
underdånighet föreslå. 

Enligt de till CoHegium från Rikets Stapelstäder inkomna uppgifter, har an
talet af samma Städers till utrikes sjöfart sistlidiie år nyl tpde fartyg uppgått till §71 
st» af ^,i6t^L:dels svåra lästers sammanlagd drägtigbet, med fk)5 skeppare och 
4635 sjömän. Den sålunda befintliga minskning inom detta yrke, enär det år i83o 
dnefs med 704 st- fartyg af fö'ir]$&z svåra lästers dréglighet, torde förJUaras dels 
genom en utvidgad latidtmanua-seglation äfven på utrikes ojrler, dels. genom den min
är uppmuntran till fartygs utrustning, man härlcdt från en nedsättning i fjragteroa, i följd 
»f myckenheteir af fragtsökande af alla Nationer, som täfla om förtjenSiteii och såled,es 
i allmänhet förringa den , dels af de genom spärrningar och quaranUiner siaUidnefir 
för sjöfarten ökade hinder ooh kostnader. 

Antalet af de från CoHegium utfärdad HeUriåusEsbref uppgick til} 724 st., £#r 

ledes flera än året förut, då 69!» st. sådana utfärdades^ foyiikat väl oflfc torde höna 
tållskrifvas nyssnämnde, i följd af WA. Kongl. Maj:ts Bfädiga fJarfsMAniugar, andar ser 
nane åren utvidgade landuna»na-seglation å utrikes öster , hxwxii hesagde éaaaxaent 
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för de större bland dem blifvit af nöden. — De Turkiska pass, som för längre ex-
peditioner uttagas, uppgingo sistl. år till 266 st. eller mindre än år i83o , då 286 
st. sådana utfärdades. — Med ledning af Consulernes förteckningar bar befunnits, 
alt 579 fragtresor mellan utländska hamnar blifvit under år i83i af Svenska far-
tyg verkställde. 

Utrikes sjöfarten i Rikets hamnar under näsllidne tvenne år ha r , enligt ve-
derbörande Tullkamrars Journaler, förhållit sig sålunda, att år i83o utgjorde sam-
manräknade antalet af inkommande Svenska fartyg 2290 st. om 6 7 , 8 9 6 lästers dräg-
lighet, och af utländska 1781 st. om 70,754 läster; Utgångna Svenska voro då 2392 
st. af 72,879 läster , utländske 1755 st. af 75,868 läster. 

År 1831 voro inkommande Svenske 2427 st. om 69 ,099 lästers sammanräknad 
dräglighet; utländske 1658 st. af 67,343 läster; utgångne Svenske 2379 st. af 74,117 
läster, samt utländske 1576 st. af 68,258 lästers drägtighet. 

Det synes häraf såsom hade Rikets utrikes handel under det förra af nu ifrå-
gaställde år varit drifven med färre utländska fartyg, ehuru af öfvervägandelästetal, 
men att under det senare de Svenske varit både till antal och lästetal öfverskjutande 
och de utländska i proportion förminskade, så att antalen tillsammanstagne ej visa 
någon särdeles betydlig skiljaktighet; nemligen de inkommande 

år 183o: 4071 st. af 138,65o läster 
— 1831: 4085 — 136,442 — 

och de ulgående: 
år 183o: 4047 st af 148,727 l ä s l e r 

— 1831: 3955 __ 142,375 — 

Jemförelsen mellan värde-beloppen af Rikets export till främmande orter och 
importen derifrån slutar sig, enligt hvad Tabellen N:o 3 ådagalägger, sålunda, att den 
förra utgjort ett värde af 13,564,618 R:dr och den senare af 1 2,3o3,682 R:dr. samt öfver-
skoltet af exporten öfver importen följaktligen 1 , 2 6 1 , 9 3 6 R :dr ; härrörande från de 
förhållanden i handeln med hvarje land särskildt, som Tabellen N:o 4 i underdå-
nighet uppgifver. — Totala öfverskottet af exporten beräknades för är i83o till 
2,186,791 R : d r . 

Collegium framhärdar med djupaste vördnad 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 
Eder Kongl. Maj:ts 

underdånigate, tropligtigate 
Tjenare och Undersåter, 

G A B R . P O P P I U S . 
O. E. B E R G I U S , 

Refer. 
J.N. Borelius. 

Stockholm den 8 December 1832. 
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ka till deras Districter ankommit eller derifrån afgått år 1831. 















N:o 
SAMMAN-

af de 

Kongl. Norrska Regeringen till Kongl. Commerce-Collegium in-



2. 
DRAG 

ifrån 
gifne uppgifter rörande Svenska Sjöfarten på Norrige år 1831. 



N:o 3. 

TABELL 
öfver Sveriges directa handel med Främmande Länder år 1831. 



N:o 4. 

JÄMNFÖRELSE-TABELL, 
utvisande förhållandet emellan Sveriges Export- och Importhandel år 1831. 



S T O C K H O L M , Kongl. Ordens-Boktryckeriet, 1833. 
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